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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL.
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
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 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 45,659,563,992

 01 REGISTRO DEL ESTADO CIVIL DE LAS PERSONAS 40,126,269,788
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 002 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD 219,823,101,084

 02 ADMINISTRACION DE INSTITUTOS PENALES Y POL. PENITENCIARIA 174,777,743,628

  03 SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA 174,777,743,628
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

96,056,270,307

13,331,755,970

14,965,136,773

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 270

 280

 290

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

66,804,138,115

120,000,000

15,758,937,988

11,776,000,000

1,597,194,204

2,233,600,000

50,000,000

2,950,000,000

3,232,534,800

1,800,000,000

100,000,000

2,915,621,170

50,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 111
 113
 113
 113
 113
 113
 113
 113
 113
 113
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114
 114

 123

 131
 131
 133
 133

 144
 144
 145

 191
 199

 210
 210

 220

 230

 240
 240

 260
 260

 270

 280
 280

 290

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10

 10
 30
 10
 30

 10
 30
 30

 10
 10

 10
 30

 30

 30

 10
 30

 10
 30

 30

 10
 30

 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 037
 001
 037

 001
 037
 037

 001
 001

 001
 037

 037

 037

 001
 037

 001
 037

 037

 001
 037

 037

Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

28,194,233,880
2,495,858,400
1,306,465,980
2,322,399,600
2,552,258,400
2,709,600,000
2,619,600,000
4,942,800,000

10,186,800,000
4,168,800,000

70,539,600
6,861,600

13,050,000
16,356,000

6,861,600
13,050,000
13,050,000
13,723,200
13,050,000

2,355,397,790
208,560,000
109,959,665
194,896,300
213,260,000
226,887,500
219,387,500
413,043,600
849,987,500
347,400,000

120,000,000

438,000,000
800,000,000

12,920,937,988
1,600,000,000

6,193,000,000
4,800,000,000

783,000,000

305,000,000
1,292,194,204

24,000,000
2,209,600,000

50,000,000

2,950,000,000

50,000,000
3,182,534,800

990,000,000
810,000,000

100,000,000

715,621,170
2,200,000,000

50,000,000

Pagina:     5PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

07:50:13

LEY Nº 5.554/16/17

   0
   1
   2
   4
   5
   7
   8

  10
  13
  99
   0
   1
   2
   4
   5
   7
   8

  10
  13
   0
   1
   2
   4
   5
   7
   8

  10
  13
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



12 - 09 MINISTERIO DE JUSTICIA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 002 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD
 02
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ADMINISTRACION DE INSTITUTOS PENALES Y POL. PENITENCIARIA
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TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

SERVICIOS BÁSICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

9,623,642,538

1,880,000,000

95,539,696

944,000,000

936,182,885

1,108,671,654

377,100,000

29,639,755,689

12,210,000,000

3,305,500,000

950,000,000

300,000,000

810,000,000

390,000,000

2,150,000,000

600,000,000

1,465,200

67,859,689

160,560,000

8,215,213,757

33,700,000

110,300,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 310
 310

 320
 320

 330

 340
 340

 350
 350

 360
 360

 390

 520

 530

 540

 550

 570

 842
 842

 851
 852

 881

 910
 910

 960

 980

 210

 310

 360

 10
 30

 10
 30

 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30

 10
 30

 30

 10
 30

 30

 30

 10

 10

 10

 001
 037

 001
 037

 037

 001
 037

 001
 037

 001
 037

 001

 037

 037

 037

 037

 037

 001
 037

 001
 037

 037

 001
 037

 037

 037

 001

 001

 001

Productos Alimenticios
Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios
Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

Adquisición De Activos Intangibles

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Transferencias De Capital Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

Servicios Básicos

Productos Alimenticios

Combustibles Y Lubricantes

1,973,642,538
7,650,000,000

880,000,000
1,000,000,000

95,539,696

50,000,000
894,000,000

204,372,356
731,810,529

60,984,823
1,047,686,831

377,100,000

29,639,755,689

12,210,000,000

3,305,500,000

950,000,000

300,000,000

440,000,000
370,000,000

300,000,000
90,000,000

2,150,000,000

300,000,000
300,000,000

1,465,200

67,859,689

160,560,000

8,215,213,757

33,700,000
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 03

 04

 05

 06

 07

 08

PENITENCIARIA NACIONAL DE TACUMBU

CORRECCIONAL DE MUJERES "CASA DEL BUEN PASTOR".

PENITENCIARIA REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE

CORRECCIONAL DE MUJERES "JUANA MARIA LARA"

PENITENCIARIA REGIONAL DE CONCEPCION

PENITENCIARIA REGIONAL DE CORONEL OVIEDO

1,227,926,410

2,697,236,636

208,895,578

1,609,571,345

2,270,369,917

  03

  03

  03

  03

  03

  03

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

8,519,773,757

1,227,926,410

2,697,236,636

208,895,578

1,609,571,345

2,270,369,917

 200

 300

 200

 300

 300

 200

 300

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

80,400,000

1,147,526,410

150,000,000

2,547,236,636

208,895,578

42,120,000

1,567,451,345

55,200,000

2,215,169,917

 210

 310

 320

 390

 210

 310

 390

 310

 320

 390

 210

 310

 320

 390

 210

 310

 320

SERVICIOS BÁSICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

SERVICIOS BÁSICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

SERVICIOS BÁSICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

SERVICIOS BÁSICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

80,400,000

1,136,276,410

2,650,000

8,600,000

150,000,000

2,487,236,636

60,000,000

197,695,578

7,000,000

4,200,000

42,120,000

1,556,491,345

2,360,000

8,600,000

55,200,000

2,199,169,917

1,500,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 390

 210

 310

 320

 390

 210

 310

 390

 310

 320

 390

 210

 310

 320

 390

 210

 310

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Otros Bienes De  Consumo

Servicios Básicos

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Otros Bienes De  Consumo

Servicios Básicos

Productos Alimenticios

Otros Bienes De  Consumo

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Otros Bienes De  Consumo

Servicios Básicos

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Otros Bienes De  Consumo

Servicios Básicos

Productos Alimenticios

110,300,000

80,400,000

1,136,276,410

2,650,000

8,600,000

150,000,000

2,487,236,636

60,000,000

197,695,578

7,000,000

4,200,000

42,120,000

1,556,491,345

2,360,000

8,600,000

55,200,000

2,199,169,917
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 08

 09

 10

 11

 12

 13

PENITENCIARIA REGIONAL DE CORONEL OVIEDO

PENITENCIARIA REGIONAL DE EMBOSCADA

PENITENCIARIA REGIONAL DE ENCARNACION

PENITENCIARIA REGIONAL DE VILLARICA

PENITENCIARIA REGIONAL DE PEDRO JUAN CABALLERO

PENITENCIARIA REGIONAL DE MISIONES

4,629,864,156

1,784,157,250

872,266,196

1,554,544,447

1,384,708,037

  03

  03

  03

  03

  03

  03

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

2,270,369,917

4,629,864,156

1,784,157,250

872,266,196

1,554,544,447

1,384,708,037

 200

 300

 200

 300

 200

 300

 200

 300

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

55,440,000

4,574,424,156

36,120,000

1,748,037,250

22,920,000

849,346,196

22,800,000

1,531,744,447

22,800,000

1,361,908,037

 390

 210

 310

 390

 210

 310

 390

 210

 310

 320

 390

 210

 310

 320

 390

 210

OTROS BIENES DE  CONSUMO

SERVICIOS BÁSICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

SERVICIOS BÁSICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

SERVICIOS BÁSICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

SERVICIOS BÁSICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

SERVICIOS BÁSICOS

14,500,000

55,440,000

4,502,424,156

72,000,000

36,120,000

1,712,037,250

36,000,000

22,920,000

843,346,196

900,000

5,100,000

22,800,000

1,480,694,447

40,750,000

10,300,000

22,800,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 320

 390

 210

 310

 390

 210

 310

 390

 210

 310

 320

 390

 210

 310

 320

 390

 210

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Textiles  Y  Vestuarios

Otros Bienes De  Consumo

Servicios Básicos

Productos Alimenticios

Otros Bienes De  Consumo

Servicios Básicos

Productos Alimenticios

Otros Bienes De  Consumo

Servicios Básicos

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Otros Bienes De  Consumo

Servicios Básicos

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Otros Bienes De  Consumo

Servicios Básicos

1,500,000

14,500,000

55,440,000

4,502,424,156

72,000,000

36,120,000

1,712,037,250

36,000,000

22,920,000

843,346,196

900,000

5,100,000

22,800,000

1,480,694,447

40,750,000

10,300,000

22,800,000
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 14

 15

 16

PENITENCIARIA REGIONAL DE MISIONES

PENITENCIARIA REGIONAL DE SAN PEDRO

UNIDAD PENITENCIARIA INDUSTRIAL "ESPERANZA"

CENTROS EDUCATIVOS PARA MENORES INFRACTORES

755,242,007

1,026,277,401

16,504,524,319

  03

  03

  03

  03

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA

1,384,708,037

755,242,007

1,026,277,401

16,504,524,319

 200

 300

 100

 300

 100

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

22,800,000

732,442,007

279,029,400

747,248,001

14,047,630,319

1,008,364,000

1,448,530,000

 310

 390

 210

 310

 390

 110

 310

 320

 390

 110

 130

 140

 210

 230

 240

 260

 310

 320

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

SERVICIOS BÁSICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

REMUNERACIONES BÁSICAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

1,350,908,037

11,000,000

22,800,000

727,342,007

5,100,000

279,029,400

740,030,201

17,800

7,200,000

12,194,399,620

1,593,230,699

260,000,000

624,204,000

84,000,000

100,000,000

200,160,000

1,249,800,000

40,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 310

 390

 210

 310

 390

 111
 113
 114

 310

 320

 390

 111
 111
 113
 113
 114
 114

 131
 133
 133

 144

 210

 230

 240

 260

 310

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 037

 037

 037

 037

 037

 037

 037

Productos Alimenticios

Otros Bienes De  Consumo

Servicios Básicos

Productos Alimenticios

Otros Bienes De  Consumo

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Otros Bienes De  Consumo

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos Alimenticios

1,350,908,037

11,000,000

22,800,000

727,342,007

5,100,000

238,800,000
18,765,600
21,463,800

740,030,201

17,800

7,200,000

7,339,709,280
3,865,200,000

33,120,000
18,339,600

614,402,440
323,628,300

433,020,000
653,210,699
507,000,000

260,000,000

624,204,000

84,000,000

100,000,000

200,160,000

1,249,800,000
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  03 SUBSECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA 16,504,524,319

 330

 340

 360

 390

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

50,000,000

58,500,000

33,480,000

16,750,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 320

 330

 340

 360

 390

 30

 30

 30

 30

 30

 037

 037

 037

 037

 037

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

40,000,000

50,000,000

58,500,000

33,480,000

16,750,000
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